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EMPRESA NACIONAL DEL PETROLEO

PRESUPUESTO DE CAJA 2010

DENOMINACION

INGRESOQOS

INGRESOS DE OPERACION
RENTA DE INVERSIONES
VENTA DE ACTIVOS

Activos Fisicos
RECUPERACION DE PRESTAMOS
Préstamos al Personal
TRANSFERENCIAS

Del Sector Piblico
Recuperacidn de Impuestos
OTROS INGRESOS
ENDEUDAMIENTO
Préstamos Internos

Corto Plazo

SALDO INICIAL DE CAJA

GASTOS

GASTOS EN PERSONAL (1)

BIENES Y SERVICIOS PARA LA PRODUCCION (2)
DESAHUCIOS Y OTRAS INDEMNIZACIONES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES
Transferencias al Fisco

Otros Impuestos

INTERESES Y GASTOS FINANCIEROS
Intereses de la Deuda Interna

Deuda No Fiscal

Intereses de fa Deuda Externa

Gastos Financieros

INVERSION REAL {3)

INVERSION FINANCIERA

Préstamos

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
AMORTIZACIONES

Amortizaciones Extemnas

Corto Plazo

Largo Plazo
SALDO FINAL DE CAJA .

Millones de $

6.956.059
6.583.019
16.358
28.007
28.007
3.107
3.107
48.732
48.732
48.732
7.780
224,056
224.056
224,056
45.000

6. 956.059
120.087
4.468.157
2.241
1.679.445
1.679.445
1.679.445
61.386
3.726
3.726
57.660
57.660
184.846
2.198
2198
11.763
393.260
398.260
384.256
14.004
7.676

(1) Dotacion maxima de personal al 31.12.2010: 3.380 trabajadores de planta, cifra que incluye trabajadores, tanto
nacionales como internacionales.

(2) Se podra comprometer con cargo a este subtitulo, un mayor gasto de hasta US$ 2.000.000.000 (dos mil millones de
délares de los Estados Unidos de América) en las adquisiciones de crude y productos derivados del petrolec, gue la
Empresa Nacional del Petroleo efectie durante e! afio 2010 cuyos vencimientos se produzcan durante el afic 2010 o
bien en el primer semestre del afo 2011.

(3) Pararealizar los gastos en este subtitulo, es requisite indispensable que los estudios yfo proyectos de inversion cuenten
con fa recomendacién técnico-econdmica de MIDEPLAN y con la identificacion previa por decreto exento conjunto
conforme lo establece Ley N°18.482 Art 24°.



t.  APRUEBASE el Estado de Resultados para el afio 2010, de “Empresa Nacional de Petroleo” consolidado, que a
continuacion se indica:

MILES DE US
Ingresos de Explotacidn 8.286.481
Costos de Explotacion {menos) (7.970.864)
Margen de Explotacion 315.617
Gastos de Administracion y Ventas (menos) (91.876)
RESULTADO OPERACIONAL 223.741
Ingresos financieros 0
Utilidad Inversion Empresas Relacionadas 24.584
Otros ingresos fuera de explotacion 40.021
Pérdida Inversion Empresas Relacionadas 0
Amortizacién Menor Valor de Inversiones 0
Gastos Financieros (159.268)
Otros egresos fuera de la explotacion (menos) 0
Correccion Monetaria 0
Diferencias de Cambio (3.437)
RESULTADO NO OPERACIONAL (98.100)
Resultado antes del Impuesto a fa Renta 125.641
Impuestos y Regalias en el exterior 0
Impuesto a la Renta 12, Categoria (24.449)
Resuitado antes del Impuesto DL N°2.398 101.192
Impuesto del 40% 0
Interés Minoritario 0
UTILIDAD (PERDIDA} DEL EJERCICIO 101.192
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